pl. termination<sup>o</sup> 'os' praelata videtur esse.

4.) De terminacione 'us'

a.) De acc. n. pl. IV. decl.

Ubique hic casus recte cadit. I In 17 inscript.)

b.) De nom. n. sg. II. et IV. decl. <sup>m.s. gen.</sup>

'os' pro 'us' scriptum est in his inscriptionibus: 3568 (Mogontiaci, VII/VIII s.): benemo | rio gaerho | ldus . 3562 (Luguduni, a. 518): bonememorio Felocalus. 3563 (ibid., a. 523): Lopecenos. 1075 (Apud Ambarros, non ante a. 630) v.16: hoc ergo Amatus studuit consrivere karmin, v.17 c. antes | tetis est, Veserontia, tuos.-Cf. adnot. 17: 'qui antistes'.-Praeter hunc nom. 'tuos' in hac inscript. vocalis 'u' et nom. n. sg. II. decl. et acc. n. pl. IV. decl. semper servata est.

5.) De terminacione 'es'

a.) De acc. n. pl. III. et V. decl.

Singularem rationem scribendi in his inscriptionibus inveni: Vocalis 'e' diphongo 'ae' reddita est in 221 (prope Bingium): diaes.

Consonans 'n' ante 's' scriptum est in 4659 (Coloniae): diens.- et 1237 (Augustonemeti, s. f. VI.): con nepotins; quod 'cum nepotes' interpretor.

'De(s)' pro 'dies' scriptum inveni in 3581A (Treveris): vixit ann..... men....de... Quae forma ad analogiam formae 'men.' <sup>fortasse</sup> adhibita est. 'Dis' scriptum legimus in 2352 (apud Amb, arros, s. VII) (Cf. p. 23).

## Tabula 10

Cum maxima pars exemplorum terminationis 'is' de voce mensis exhibeat, paucos acc. aliarum vocum adferam oportet.

Acc. 'dīs' in 2456 (in Ambianis, s. VII) et 2910<sub>3</sub> (Luguduni, a. 466) inveni. De forma 'dis' in 2352 scripta cf. p. 68.

✓ Acc. 'parentis' in 2340 (Turonis, s.f. VII): pro parentis.- inveni.

Accusativi vocum, quarum genet. n. pl. nūquam in 'ium' cecidit, in his inscriptionibus 'is' terminati sunt: 1076 (apud Ambarros, a. 632/633) v. 6: dum fenereris opis. In 1075 autem, quae inscriptio a fratre poetae carminis 1076 concepta est, eundem versum hoc modo scriptum invenimus: v. 8: dum fenerares opes. 1237 (Augustanæ meti, s. f. VI) v.8: con nepotins. (Ad inscript. supra allatas cf. Neue-Wagener, I, p. 420, p. 411.)

Acc. comparativi 'is' terminatus est in 552 (Treveris): inter ... senio|ris.

Acc. vocis mensis in 'is' vocis diei in 'es' cadit in inscript. Coloniae 4828 et in inscript Treverorum 3067, 3242A, 3582 et in inscript. 1749 (Apud Ambarros, a. 487). Et acc. 'opes' et acc. 'litis', cuius vocis genet. n. pl. in 'ium' cecidit (cf. Neue-Wagener, I p. 411), in inscript. 1075 (apud Ambarros, non ante 630) inveni.

Iam supra commemoram' terminatio<sup>nay</sup> 'is' in primis in acc. vocis mensis inveniri. (In 16 inscript.) Quin etiam terminatio<sup>nay</sup> ibidem multe rarior est. (in 6 inscript.) In 25 inscript. autem acc. vocis diei recte terminatus est. In 7 inscript. accusativi 'menses, dies' coniuncti sunt. In 12 inscript. acc. quarumlibet aliarum vocum recte cadit.

In 16 inscript. terminatio 'is' scripta est, cum abl. 'annis' non praecedat.

Tabula 10

s.	acc. n. pl. III. vel V. decl. in 'is' cadit	acc. n. pl. III. vel V. decl. in 'es' cadit
5	466	5 inscript. ab. a. 422-479
6	— 7 —	7 inscript. ab a. 506-573
7	4 inscript.	1 inscript.
annus latet	17 inscript.	37 inscript.
summa:	22 <sup>3</sup>	50.

b. De nom. n. pl. III. et V. decl., de nom. n. sg.  
 'ens' participiorum, de adverbiiis numeralibus.

b<sub>1</sub>.)

Nom. n. pl. vocis patris (cf. p. 54) 'is' terminatus est in inscriptionibus Treverorum 1371,<sup>1682</sup> 2455<sub>3</sub>, 3589, 3590A. Nominativum 'innocentis' in 3102 (Treveris) inveni.

In 7 inscript. nom. n. pl. III. vel V. decl. recte cadit.

Acc. vocis 'diei'<sup>'es'</sup>, nom. vocis patris 'is' terminatus est in inscript. Treverorum 1682 et 3590A. In nulla inscript. autem et acc. et nom. 'is' terminati sunt.

b<sub>2</sub>.) De nom. n. sg. 'ens' participiorum et de adverbiiis numeralibus.

De ratione scribendi singulari.

'Innoces' scriptum est in 4829 (Coloniae) et 3112B<sub>2</sub> (Apud Treveros). Qua e forma 'innoces' orta est 'innocis' in 4659 (Coloniae). Formam 'dolies' inveni in 4179B<sub>4</sub> (Treveris) (cf. p. 55).

Participium 'ins' vel 'is' terminatum est in his inscript.: 4659 (Coloniae, cf. supra), 1075 (apud Ambarros, non ante 630) v. 1: cluins, v. 3: clemēnx (cf. adnot. 3: 'clemens'), v.9: potins, passiins (cf. adnot. 9: patiens.) 1076 (carmen a fratre poetae carminis 1075 conceptum, apud Ambarros, a. 632/33) v. 4: passiins.- Hanc formam participii 'passiins' præsterea in inscript. 4826, 4827 apud Ambarros ortis inveni.

recte terminata. Adverbium numeralē autem (in 3 inscript.) recte cadit.

Participium alio modo terminatum est atque nom. vel acc. in his inscript. : 4828 (Coloniae):mensis, dies: in/nocens. 3488 (in oppido Ansa, a. 498): <sup>inscript:</sup> minsis: <sup>tribuens.</sup> 1075 (cf. p. 71): Multa participia 'ins' terminata sunt, cum in v. 8 'opes' (acc.) scriptum sit. 4659 (Coloniae): diens (acc.): innocis. In una autem inscriptione (1076) et participium in 'ins' et acc. n. pl. in 'is' cadit.

### Conspectus huius partis.

Commemorandum est terminationem 'is' in primis in inscript. regionis Treverorum inveniri. (Mensis: menses= 6:3, mensis, dies: menses dies= 2:2, nom. 'is': nom. 'es'= 5:4). Idem de inscript. Ambarrorum statui possum iam in singulis paragraphis manifestum factum est. (Cf, in primis paragraphum participiorum.) Omnibus exemplis in singulis paragraphis <sup>annis n. c. viii</sup> allatis unam inscript. solam <sup>exemplum</sup> terminationis 'es' opponere possum.

### CIL XII (Gallia Narbonensis)

#### 1.) De terminationibus 'um, u(m), ȳ'

#### a.) De acc. n. sg. II. et IV. decl. et de abl. n. sg. IV decl.

Terminationis 'om' vel 'o' acc.<sup>n. sg.</sup> II. decl. exempla certae interpretationis non exstant.

In 1928 (in abaco columnae inter Augustum et lacum Lemanum rep.) et 1927b (Vasione, a. 470) hoc scriptum est: votio suo fecit.—De mea interpretatione et editoris Diehl cf., quod de simili inscriptione urbis Romae iam p. 12 scripsi.

Namque in his inscriptionibus quoque 'voto suo' accusati-  
vos habeo. Quae opinio firmari mihi videtur inscript.  
urbis Romae 1924, 1925, et inscript. M<sup>ss</sup>siliae urbis 1926a,  
in quibus verbum faciendi cum acc. vocis voti coniunctum  
est. Namque opinor sententiam in his inscriptionibus ean-  
dem esse ~~et~~quem in 1928 et 1927b neque de vovendo sed de  
perficiendo voto agi, <sup>id</sup> quod magis ad inscriptiones videtur  
quadrare. Sed cum in inscript. Romae opinionem meam etiam  
multis exemplis praepositionum ad causam indicandam adhibi-  
tarum firmare potuerim hoc loco nihil nisi unam inscript.  
adferre mihi licet: 1807 (prope Baeterras, a. 455): ex  
voto | suo... con(s)tr(uxit) ... Tamem ex causis supra al-  
latis in opinione mea permaneo. 3631 (Viennae, a. 517?):  
[...] / [...] iiuiom. - 6f. adnot. 3 '[t]itulom' Lebl. Alm<sup>er</sup>. 4426  
(inter Viennam et Gratianopolim): hoc tomolom | requescet  
(cf. p. 62) 1598 (Nemausi): [... matri] / [m]onio ges-  
[serunt]. Quondam initium mutilatum est, quid vocem matri-  
monii praecesserit, non constat. Qua de causa interpretatio  
incerta est.

Abl. vel acc. IV. decl. 'o' terminatus est in 3284  
(Valentiae, a. 563): p<sup>t</sup> conslto., 1587 (Viennae, a. 491):  
post consulato., 1672 (Viennae, a. 540): post consolato.

Exemplis supra allatis oponere possum 25 acc. II. vel  
IV. decl. (in 3 inscript.), 4 abl. IV. decl., 4 acc. vel  
abl. IV. decl. recte terminatos.

b.) De nom. n. sg. neutr. gen.<sup>I decl.</sup> et de genet. n. pl. om-  
nium decl.

b<sub>1</sub>.) Nominativum n. sg. neutr. gen.<sup>I decl.</sup> 'o' terminatum esse  
opinor in 3578 (Vasione): titulo duor. fra/tru|m. - Namque  
vocem tituli interdum in genus neutr. transisse inscript.  
2917 (CIL XIII), 3577 (CIL V), 3851 (X) probatur. Cui in-  
scriptioni oponere possum 3 inscript., in quibus rectam

terminationem inveni,

b<sub>2.</sub>) Genet. n. pl. semper recte terminatus est. (Genet. n. pl. I. decl. in 1 inscript., genet. n. pl. II .decl. in 14 inscript., genet. n. pl. III. decl. in 5 inscript.)